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Nowy antybiotyk z ostryg

Artykuł na ten temat publikuje pismo "Biochemical and Biophysical Research Communications".

Zespół naukowców z Uniwersytetu Północnej Karoliny i Uniwersytetu Yale wyizolował nowy
antybiotyk z ostryg amerykańskiego gatunku - Crassostrea virginica. Ich rodzimym środowiskiem są
wody Atlantyku u wybrzeży Północnej Karoliny. Hodowle ostryg C. virginica są ponadto ważnym
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źródłem dochodu dla wielu gospodarstw z tego regionu.

Związek, nazwany w skrócie AOD, należy do tzw. defensyn, czyli substancji, które pomagają
organizmom żywym zwalczać infekcje.

Badania wykazały, że AOD dobrze zwalcza bakterie Gram-dodatnie, np. gronkowca złocistego,
będącego przyczyną groźnych infekcji szpitalnych u ludzi, jak również Gram-ujemne, w tym bakterie
wywołujące groźne zatrucia pokarmowe, np. przecinkowiec Vibrio parahemolyticus.

Naukowcy uważają, że ich odkrycie pomoże chronić hodowle ostryg przed infekcjami bakteryjnymi,
przez co, z jednej strony, ograniczy straty materialne hodowców, a z drugiej - uchroni smakoszy
owoców morza przed zatruciami pokarmowymi.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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